

POMS – NATIONELL FÖRENING FÖR HABILITERINGSPSYKOLOGER INOM SVERIGES PSYKOLOGFÖRBUND

Verksamhetsberättelse för perioden 2020-08-01 – 2021-07-31

STYRELSE

Ordförande:	Karin Settergren
Vice ordförande:	Magnus Ivarsson
Kassör:	Maria Fritzell
Sekreterare:	My Paaske Toolanen
Vice sekreterare:	Frida Ekbom Lodin
Ledamöter:	Carolin Dahlström, Anna Åkerlund, Mirjam Schiessling
Konferensansvarig:	Hela styrelsen
Revisor:	Lars Banksjö
Revisorssuppleant:	Lena Fager
Valberedning:	Viktoria Gustafsson, Åsa Korsfeldt

ÅRSMÖTE

Årsmöte hölls som digitalt möte 15 oktober 2020 i samband med att styrelsen bjöd in till ett ”event” kring frågor om anpassningar och evidens och en intervju med Ulrika von Thiele Schwarz kring hennes bok ”Användbar evidens”. 18 medlemmar deltog. Deltagarna fick senare boken i gåva.

STYRELSEMÖTEN

Styrelsen har under verksamhetsåret haft fem styrelsemöten på distans (2020-08-28 [med styrelsen för föregående verksamhetsår], 2020-11-20, 2021-01-29, 2021-03-12, 2021-05-28) som alla hållits via zoom. Konstituerande styrelsemöte för den aktuella styrelsen hölls 2020-11-20. Det finns många positiva aspekter av distansmöten, inte minst för de som annars lägger tid på resa, men det har också inneburit att styrelsen gått miste om social samvaro och gemensam lunch som tidigare brukat vara belönande för de som lägger sin tid på styrelsearbete.

MEDLEMMAR

Medlemsantalet har under verksamhetsåret varit kring 200 (I september 2021 har föreningen 212 medlemmar).

POMS-KONFERENS

Styrelsearbetet under 2020 inleddes med aktiv planering av program inför en tvådagarskonferens. Så kom Covid 19 och vi fick trycka på paus. Delar av programmet planerades om till kommande digital endagskonferens 14 oktober 2021 med två internationella talare med IF som specialitet.

DIGITALA AKTIVITETER

I syfte att kunna erbjuda medlemmar något som ersättning för inställd konferens och nyttja nya digitala möjligheter har föreningen ordnat två ”event” under våren 2021. ”Förebygga psykisk ohälsa vid rörelsehinder” anordnades i samband med medlem Marie Ahrling (Sundsvall) och 35

medlemmar anmälde sig. Efter detta tillfälle har en mindre grupp haft fortsatta träffar kring ämnet. *Om man är intresserad av att ingå i nätverket kan man kontakta Marie Ahrling. Kontaktuppgifter kan fås via mail till poms@poms.nu*

Marie Ahrling var även initiativtagare till den förmiddag om ”Positivt beteendestöd vid utmanande beteenden hos barn och ungdomar” som anordnades i april. Peter Karlsson föreläste för 46 anmälda medlemmar och förmiddagen spelades in. Denna film ska finnas tillgänglig för alla medlemmar tom december 2022. Styrelsen har tyvärr ännu inte hittat en teknisk lösning för att ge åtkomst men begränsa inloggningsmöjligheten. Ibland är vi för få aktiva för att få till allt vi önskar i rimlig tid.

NYHETSBRIV, HEMSIDA OCH SOCIALA MEDIER

Styrelsen har skickat ut fyra nyhetsbrev till medlemmar under året. Innehållet har skapats i mån av tid och ork. De har innehållit information om bland annat aktuella föreningsevenemang/-aktiviteter, litteraturtips, VIP (vård och insatsprogram adhd), material från och tips om relevanta hemsidor, riktlinjer och seminarier inom vårt vårdområde. Vi hoppas att ni har glädje av lite input från POMS med jämna mellanrum och tar gärna emot förslag på innehåll till nyhetsbrev.

Arbete med att revidera innehållet på hemsidan (poms.nu) fortsatte under hösten 2020. Vi planerade ihop med förbundskansliet för flytt av hemsida till psykologforbundet.se. Tyvärr fick arbetet pausas i början av 2021 då kansliet omarbetar förbundets digitala plattform. Det är problem med inloggning från många webbläsare så vi hoppas verkligen kunna genomföra flytten så fort förbundet är klara. Styrelsen försöker bevaka och erbjuda viss aktivitet i Facebook-gruppen för habiliteringspsykologer.

KONTAKTPERSONER

Styrelsen hade ett digitalt möte 2020-08-28 med de medlemmar som erbjudit sig vara kontaktpersoner. Tanken med kontaktpersonerna är att de ska kunna utgöra en kanal mellan styrelsen och nuvarande/presumtiva medlemmar i landet samt att de ska kunna komma med feedback på idéer och styrelsearbetet. Styrelsen har som ambition att hålla kontakten med dessa medlemmar och har därför mailat information efter våra styrelsemöten som ett sätt att hålla liv i kontakten. Ett annat syfte med kontakten har varit att diskutera möjliga digitala event där några av idéerna (se ovan) hittills blivit av.

PSYKOLOGFÖRBUNDETS RÅDSKONFERENS 2021

I maj höll Psykologförbundet digital mellanårskongress/rådskonferens. Förbundsstyrelsen, representanter från kansliet, vissa kongressombud och representanter för de nationella föreningarna deltog. Karin Settergren representerade vår nationella förening och lämnade synpunkter på förslag om hur förbundet ska välja kongressombud i framtiden och styrelsens syn på vad som är särskilt viktiga och aktuella frågor för vår förening.

REMISSER

Styrelsen har under året mottagit två internremisser från förbundskansli/förbundsstyrelse:

Remiss: Förslag till ändring i Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2008:18) om psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård

Remiss: Informationsöverföring inom vård och omsorg (SOU 2021:4)

Av dessa bidrog POMS med synpunkter på den senare genom distansmöte med utredare och jurist på förbundskansliet.

Konsensuspanel nationella riktlinjer adhd autism

Arbetet med de nya nationella riktlinjerna för adhd och autism pågår och Socialstyrelsen planerar att publicera remissversionen av riktlinjerna under slutet av 2021. Riktlinjernas rekommendationer baseras i första hand på vetenskapliga underlag om effekten av olika åtgärder/interventioner. I de fall vetenskapliga underlag saknas eller är av otillräcklig kvalitet kan Socialstyrelsen basera en rekommendation på beprövad erfarenhet genom ett konsensusförfarande. POMS lämnade, efter förfrågan, in förslag på personer till Socialstyrelsens konsensuspanel i september 2020. Sedan dess har ett antal medlemmar i POMS fått sju enkäter från Socialstyrelsen att ta ställning till. Vi ser med intresse fram emot remissversionen, då vi hoppas kunna få in synpunkter från medlemmar som vi kan bygga POMS remissvar på.

Dialogmöte Nära Vård

Psykologförbundet deltar i nationella dialogmöten med SKR angående det nationella arbetet med omställning till Nära vård. Förbundet ser dessa frågor som viktiga ur ett professionsstrategiskt perspektiv. Inför dessa träffar ordnar förbundsordförande och kansliet möten för att inhämta synpunkter från förbundets olika föreningar och nätverk. POMS har deltagit vid två tillfällen hittills.

SAMARBETE MED PSYKOLOGFÖRBUNDETS FÖRBUNDSSTYRELSE

Psykologförbundets ordförande Kristian Taylor besökte styrelsen på styrelsemötet 2021-01-29. Vi diskuterade bl. a. behov av mer kontakt mellan förbundets föreningar för att hitta gemensamma påverkansstrategier i olika frågor men även många andra saker. Sådan kontakt är ett viktigt sätt för oss att beskriva föreningens perspektiv och lobba för de professionsfrågor vi brinner för.

REFLEKTIONER

Jag vill tacka alla styrelsemedlemmar och övriga förtroendevalda i föreningen för att det gått att hålla liv i och utveckla föreningen under pandemin.

Kassan är fortsatt god så vi har råd att anordna evenemang – det som tryter kan vara orken i styrelsen. Har du och dina kollegor någon ni vill bjuda in som föreläsare eller skulle vilja samla hab-psykologer kring något tema? POMS kanske kan finansiera och stå för inbjudan om ni står för planering eller bidrar med idén? Vi fortsätter gärna med digitala träffar kring olika teman – så tveka inte att göra av dig!

Hoppas vi ses och hörs via zoom på årsmötet 25 november!

För styrelsen, Karin Settergren
Ordförande för POMS